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Opúbfia Vrbnik
18.
Na temelju članka 43. Zakona o financiranju jedinica lo-
kalne samouprave (»Narodne novine« broj 117/93) i članka
29. Statuta Općine Vrbnik (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske broj 4/94), Općinsko vijeće na sjednici
održanoj dana 19. svibnja 1994. godine donosi

ODLUKU
o porezu na korištenje javnih površina

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način i uvjeti
plaćanja poreza na korištenje javnih površina u Op ćini
Vrbnik.

Članak 2.

Porez na korištenje javnih površina pla ćaju sve pravne
i fizičke osobe kojima je nadležno općinsko tijelo izdalo
rješenje o korištenju javne površine.

Članak 3.

Za korištenje javnih površina obveznici plaćaju porez
za svaki četvorni metar prostora koji koriste, ukoliko se
porez ne obračunava u paušalnom iznosu.

Porez se obračunava u dnevnom iznosu prema četvor-
nom metru javne površine:

1. za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata:
- unutar užih urbanih površina	 0,10 DEM
- na ostalim javnim površinama 	 0,07 DEM
2. uskladištenje materijala i robe:
- unutar užih urbanih površina 	 1,20 DEM
- na ostalim javnim površinama 	 0,80 DEM
3. za zabavne putujuće predstave, ostale sezonske te

druge prigodne predstave kao i lutrije 0,50 DEM
4. za zauzimanje terasa i otvorenih prostora za ugosti-

teljsku djelatnost:
- tijekom 5.6.7.8. i 9. mjeseca 	 0,15 DEM
- u ostalim mjesecima	 0,08 DEM
5. za ostale namjene	 2,00 DEM
Porez se obračunava u paušalnom iznosu:
1. za štandove (nakit, bižuterija, knjige i sl.)

120,00 DEM/mjesec
2. za kioske
- novine, cigarete	 60,00 DEM/mjesec
- ostalo	 150,00 DEM/mjesec
3. za javne površine na kojima se odlažu čamci
- u periodu od 1. listopada do 30. travnja:
- za čamce do 5 m	 4,00 DEM/mjesec
- za čamce od 5 do 7 m	 4,50 DENUmjesec
- za čamce preko 7 m	 6,00 DEM/mjesec
- u ostalom periodu iznos poreza utvrđuje se u trostru-

kom iznosu
4. za javne površine na kojima su podignuti privremeni

objekti	 30,00 DEM/m2 godišnje

Članak 4.

Za korištenje javne površine izvan uvjeta utvrđenih
rješenjem nadležnog tijela, plaća se porez u peterostrukoj
vrijednosti.

Članak 5.

Izuzetno od članka 3. ove Odluke, porez na korištenje
javnih površina na kojima se odlaže sme će regulira se Odlu-
kom o korištenju javnih površina na kojima se odlaže
smeće (»Službene novine« Županije primorsko-goranske
broj 4/94).

Članak 6.

Fizička ili pravna osoba dužna je pismeno uputiti nad-
ležnom tijelu zahtjev o namjeri korištenja javne površine.

U zahtjevu je potrebno navesti Iokaciju i veličinu javne
površine, vrijeme početka i trajanja korištenja, kao i vrstu
korištenja prema klasifikaciji navedenoj u stavku 2. članka
3. ove Odluke.

Članak 7.

Nadležno tijelo u roku od 15 dana od prijema zahtjeva
o namjeni korištenja javne površine donosi rješenje o kori-
štenju javne površine i razrezu poreza, osim ako fizička ili
pravna osoba ne ispunjava obveze plaćanja poreza i na-
knada Općini Vrbnik ili je na javnoj površini predviđena
druga namjena.

Članak 8.

Ako je iznos poreza veći od dinarske protuvrijednosti
od 150,00 DEM za fizičke osobe i 300,00 DEM za pravne
osobe, prema srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske,
rješenjem o razrezu poreza utvrdit će se obročna otplata.

Razdoblje između obročne otplate ne smije biti veće
od mjesec dana.

Članak 9.

Porez iz članka 3. i 4. ove Odluke plaća se u roku od 15
dana od dana dostave rješenja o razrezu poreza u dinarskoj
protuvrijednosti DEM prema srednjem tečaju Narodne
Banke Hrvatske na dan utvrđivanja obveza.

Članak 10.

Glede postupovnih odredaba pri pla ćanju ovog poreza
shodno se primjenjuju propisi o porezu na dohodak.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 1. sije čnja 1994. godine.

Članak 12.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o naknadama za kioske, naprave i terase prihva-
ćena na sjednici Upravnog odbora Fonda u stambenom i
komunalnom gospodarstvu i gospodarenju pomorskim do-
brom Općine Krk od 29. prosinca 1992. godine.

Klasa: 011-01/94-01/10
Ur. broj: 2141/07-94/01
Vrbnik, 20. svibnja 1994.
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19.
Na temelju članka 13. i 45. Zakona o lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92), članka 29.
Statuta Općine Vrbnik (»Službene novine« broj 4/94) i
članka 25, 26, 28. i 31. Zakona o morskom ribarstvu (»Na-
rodne novine« broj 44/80, 41/84, 9/88, 61/91 i 22/92), Općin-
sko vijeće Općine Vrbnik, na sjednici održanoj dana 19.
svibnja 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o visini naknade za obavljanje sportskog ribolova

Članak 1.

Visina naknade za obavljanje sportskog ribolova na
području Općine Vrbnik utvrduje se u sljedećim iznosima:

1. Sportski ribolov podvodnom puškom:
a/ Gradanin Republike Hrvatske:
—za jedan (1) do uključivo sedam (7) dana 30.000

HRD/dan
— za osam (8) do uključivo petnaest (15) dana 25.000

HRD/dan
—preko petnaest (15) dana 20.000 HRD/dan
b/ lnozemni gradani:
— za jedan (1) do uključivo sedam (7) dana 10 DEM/

dan
— za osam (8) do uključivo petnaest (15) dana 8 DEM/

dan
— preko petnaest (15) dana 6 DEM/dan
2. Sportski ribolov ostalim dopuštenim sredstvima:
a/ Gradani Republike Hrvatske:
- za jedan (1) do uključivo sedam (7) dana 20.000

HRD/dan

— za osam (8) do uključivo petnaest (15) dana 15.000 -
HRD/dan

—preko petnaest (15) dana 10.000 HRD/dan
b/ Inozemni gradani:
— za jedan (1) do uključivo sedam (7) dana 8 DEM/dan
—za osam (8) do uključivo petnaest (15) dana 6 DE1V1/

dan
—preko petnaest (15) dana 4 DEM/dan

Članak 2.

Gornji se iznosi naplaćuju u, protuvrijednosti hrvatskih
dinara po srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske na dan
izdavanja odobrenja.

Članak 3.

Članovi sportskih ribolovnih društava ne pla ćaju na-
knadu za obavljanje sportskog ribolova, osim za ribolov
podvodnom puškom.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Od-
luka o visini naknade za obavljanje sportskog ribolova
(»Službene novine« broj 15 od 9. srpnja 1991. godine).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
nim novinama« Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/94-01/11
Ur. broj: 2142/07-01-94/1
Vrbnik, 20. svibnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBNIK

Predsjednica
Marina Valković, v.r.


